



Cybernetyczny nóż do operacji

Revolucja w leczeniu nowotworów! Gliwicki Instytut Onkologii kupił cybernetyczny nóż do przeprowadzania operacji. Pacjent już po kilku dniach po zabiegu może wyjść do domu!

Zamiast tradycyjnego skalpela lekarze mają teraz do dyspozycji nowoczesny nóż wykorzystujący promieniowanie. Urządzenie szczególnie jest przydatne do zabiegów usuwania nowotworów, zwłaszcza guza mózgu i nowotworów kości. Przypomina ono

kapsułę tomografu komputerowego. Tam umieszcza się np. głowę chorego. Wiązki promieni uderzają w chore miejsce aż ze 192 stron! W ten sposób niszczą guza i nie ma po nich bliźn. Pacjent po zabiegu może opuścić szpital

już po kilku dniach. Urządzenie kosztowało aż 7 milionów dolarów, ale na pewno dzięki niemu zabięgowi

usunięcia guza będzie można poddać więcej pacjentów niż metodą tradycyjną! **REC**

Remont kościoła w Cięcinie

To ulubiony kościół pielgrzymów i turystów, ale przez ostatnie lata popadał w ruinę. Na szczęście cieśle spod Raby Wyżnej szykują już nowe, drewniane pokrycie dachu. Remont XVI-

-wiecznego, barokowego kościoła świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Cięcinie w Beskidzie Żywieckim ma kosztować pół miliona złotych. **REC**

Dla maluchów z Markłowic gmina wybudowała supernowoczesny, bezpieczny i kolorowy budynek



Mamy przedszkole jak z bajki

Do takiego przedszkola chcieliby chodzić wszystkie dzieci! Fantastyczna nowa placówka w Markłowicach spełnia nawet najsurowsze dyrektywy unijne, by dzieci spędzały tu dzień

aktywnie i bezpiecznie. Budowa kosztowała 11 mln zł i została sfinansowana przez gminę. Budynek zapiera dech w piersiach. Dwie kondygnacje są przygotowane dla 200 dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat.

Każda sala w innym kolorze
 Na pierwszym piętrze znajdują się sale dla

starszaków, parter należy do maluchów. Każda sala jest w innym kolorze. – Kiedy okazało się, że brakuje miejsca dla dzieci, zdecydowaliśmy się prosić o pomoc wójta, Tadeusza Chruszcza (59 l.) – mówi dyrektorka przedszkola Ewa Winkler (54 l.). – I inwestycja ruszyła. Przedszkole ma osiem oddziałów, w każdym jest 25 dzieci. W trzech blokach

mieszczą się sale muzyczno-rytmiczna, dydaktyczne i jadalnia.

Nikt się nie nudzi
 Pobyt dziecka w placówce do 5 godzin będzie kosztował 64 zł, natomiast całodzienny 150 zł. Na dzieci czeka mnóstwo zajęć i zabaw, np. kółko szachowe, informatyczne, nauka origami i języki obce. **MALGORZATA GACEK**



EWA WINKLER (54 l.), dyrektorka przedszkola

„Tu jest wspaniale”

Nareszcie mamy przedszkole jak z marzeń. Nikt się nie spodziewał, że będzie tak wspaniałe



Sala gimnastyczna ze sceną, która będzie służyła przyszłym artystom

– Córki są zachwycone nowym przedszkolem – mówi Aurelia Waller (26 l.), mama Nikolii (5 l.) i Wiktorii (4 l.)



Budynek zaskakuje pięknym kształtem i nowatorskim rozwiązaniem. Całość kosztowała gminę 11 mln złotych



Piękny i bezpieczny plac zabaw będzie służył dzieciom jako miejsce rozrywki, ale i codziennych ćwiczeń



Sale dydaktyczne podzielone są według kolorów, np. czerwony, zielony, pomarańczowy, żółty. Dzieci czują się tu świetnie

Nowoczesne boiska w Zabrze

Dwa nowoczesne boiska o wymiarach 60 na 30 metrów będą służyć mieszkańcom Zabrze. Obiekty przy ul. Wyciska właśnie zostały oddane do użytku. Boiska są ogólnodostępne. Obok nich

postawiono dwie wiaty piłkarskie, ruchome trybuny dla 120 osób oraz bandy rozdzielające pola gry. Piłkarze rozgrywający mecze nie będą grali po ciemku. Zamontowano tutaj wysokie na 12

metrów maszty oświetleniowe. Teren, na którym powstały boiska, został odwodniony, więc nie będzie meczów w błocie. Inwestycja kosztowała blisko 2 mln zł. **ARA**